
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  

 Firmato digitalmente da : PAGLIARI IRMA                                      (1463843 - Postecom CA3                                      ).  

 Data firma: 13/07/2017.  

 Data Esecutività: 13/07/2017 

 

 

 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Sviluppo Servizi Educativi, Bibliotecari e Archivistici 
 
Protocollo: 22108/2017 
 
Determinazione n. 1544  del   13 luglio 2017 
 
Oggetto:  Istruttoria pubblica finalizzata all’individuazione di realtà associative locali di genitori 
disponibili alla realizzazione delle azioni previste nel progetto "Scuole aperte" per l’anno scolastico 
2017/18. Nomina della Commissione per l’individuazione dei soggetti coi quali procedere alla co-
progettazione.  
 

 
 

IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che:  

- con D.C.C. n. 77 del 21/12/2016 (immediatamente esecutiva) è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2017/2019 nonché la Nota di Aggiornamento al Documento unico di 
Programmazione  2017/2019; 

- Con D.G.C. n. 1 dell'11/01/2017 (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2017 che prevede la realizzazione del 
progetto Scuole Aperte nell’ambito della linea strategica 15B;  

 
RICHIAMATA:  

• la Determinazione n° 1138  del 19 maggio 2017 con cui è stata indetta la procedura ed approvati gli 
atti, tra cui l’Avviso di indizione di istruttoria pubblica finalizzata all’individuazione di realtà 
associative locali di genitori disponibili alla co-progettazione per la realizzazione delle azioni previste 
nel progetto “Scuole aperte”; 

 
CONSIDERATO che l’individuazione dei soggetti con cui procedere alla co-progettazione avverrà mediante 
l’attribuzione di un punteggio al progetto tecnico presentato, secondo i criteri riportati all’art. 8 dell’Avviso di 
indizione di istruttoria pubblica sopra richiamato, previa verifica della documentazione amministrativa; 
 
DATO ATTO che il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione corredate dalla 
documentazione richiesta nell’Avviso è stato fissato per le ore 12,00 del 05/07/2017 
 

CONSIDERATO che l’apertura dei plichi, in seduta pubblica, è prevista per le ore 09,30 del 01/08/2017; 
 

RITENUTO, stante quanto sopra, di dover provvedere alla nomina della Commissione in premessa indicata, 
con le seguenti precisazioni: 

- nell’adempimento dell’incarico conferito, il Presidente ed i Commissari dovranno garantire la loro 
continua presenza alle operazioni di gara salvo che per gli adempimenti di carattere meramente 
materiale per i quali la stessa commissione potrà delegare uno o più componenti; 

- saranno garantiti alla Commissione, compatibilmente con le disponibilità effettive della struttura 
organizzativa comunale, tutto il supporto e l’assistenza organizzativi, logistici e tecnici occorrenti, ove 
necessario anche di carattere legale, secondo modalità e tempi concordati direttamente dal 
Presidente; 

- in caso di legittimo impedimento di uno o più membri della Commissione, il Presidente provvederà 
alla nomina di un sostituto;  

- in pendenza delle operazioni di gara, la Commissione, nel suo complesso, è costituita custode degli 
atti di gara e delle offerte: per l’espletamento di tale compito il Presidente della Commissione 
adotterà gli accorgimenti più utili allo scopo; 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  

 Firmato digitalmente da : PAGLIARI IRMA                                      (1463843 - Postecom CA3                                      ).  

 Data firma: 13/07/2017.  

 Data Esecutività: 13/07/2017 

 

 

 

 Pagina 2 di 2   

 
INDIVIDUATI, in ragione delle competenze specifiche e delle funzioni espletate, i seguenti nominativi quali 
componenti della Commissione: 

- Dott.ssa Irma Pagliari, Dirigente del Settore Sviluppo Servizi Educativi, Bibliotecari e Archivistici, 
Presidente-RUP; 

- Dott.ssa Luisa Rodella, Funzionario P.O. Settore Sviluppo Servizi Educativi, Bibliotecari e 
Archivistici, in qualità di componente; 

- Dott.ssa Elena Baldini, Istr. Dir. Amm.vo Settore Sviluppo Servizi Educativi, Bibliotecari e Archivistici 
in qualità di componente; 

- Sig.ra Maria Rosa Galafassi, Istr. Amm.vo Settore Sviluppo Servizi Educativi, Bibliotecari e 
Archivistici in qualità di componente; 

- Dott.ssa Alessandra Roverato, Istr. Dir. Amm.vo Settore Sviluppo Servizi Educativi, Bibliotecari e 
Archivistici in qualità di componente e con funzioni di segretario verbalizzante; 

 
VISTI la DGC n. 514 del 02.06.1997 e successive m. e i., l’art. 78 dello Statuto comunale e l’art. 107 del 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 relativamente a competenze, funzioni e responsabilità dei Dirigenti; 

 
DETERMINA 
 

NOMINARE la Commissione per l’individuazione dei soggetti coi quali procedere alla co-progettazione, per 
la realizzazione delle azioni previste nel progetto “Scuole aperte”, con la seguente composizione:  

- Dott.ssa Irma Pagliari, Dirigente del Settore Sviluppo Servizi Educativi, Bibliotecari e Archivistici, 
Presidente-RUP; 

- Dott.ssa Luisa Rodella, Funzionario P.O. Settore Sviluppo Servizi Educativi, Bibliotecari e 
Archivistici, in qualità di componente; 

- Dott.ssa Elena Baldini, Istr. Dir. Amm.vo Settore Sviluppo Servizi Educativi, Bibliotecari e Archivistici 
in qualità di componente; 

- Sig.ra Maria Rosa Galafassi, Istr. Amm.vo Settore Sviluppo Servizi Educativi, Bibliotecari e 
Archivistici in qualità di componente; 

- Dott.ssa Alessandra Roverato, Istr. Dir. Amm.vo Settore Sviluppo Servizi Educativi, Bibliotecari e 
Archivistici in qualità di componente e con funzioni di segretario verbalizzante; 

 
DARE ATTO che: 

- la Commissione, come sopra nominata, svolgerà il proprio incarico in considerazione delle 
precisazioni riportate in premessa; 

- che la presente determinazione non comporta impegno di spesa. 
 

Il DIRIGENTE 
PAGLIARI IRMA 

(Firmato Digitalmente) 
 


